Câmara dos Deputados
Departamento de Comissões
Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

RMP

Memorando nº 189/2019 - COPER

Brasília - DF, 22 de outubro de 2019.

À Senhora Secretária Executiva da CDEICS

Assunto: Novo despacho ao PL 2303/19.

Senhora Secretária Executiva,

Deferido o Requerimento nº 2514/19, e tendo em vista a atualização

do despacho, encaminho a Vossa Senhoria nova etiqueta para ser afixada à capa

do PL 2303/19.

Atenciosamente,

ROBSON LUIZ FIALHO COUTINHO
DIRETOR

PL 2.303/2019
NOVO DESPACHO: (21/10/2019)                                      ART. 24, II
ÀS COMISSÕES DE:
- DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS;
- DEFESA DO CONSUMIDOR;
- SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA; E
- CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA (ART. 54)

REQ-2514/2019
Presidência/SGM
21/10/2019
Defiro o pedido contido no Requerimento n. 2.514/2019, nos termos do art. 141
do RICD. Revejo o despacho inicial aposto ao Projeto de Lei n. 2.303/2019, para
incluir a Comissão de Defesa do Consumidor. Publique-se. Oficie-se.
ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 2.303/2019: CDEICS, CDC, CSSF e
CCJC (art. 54 do RICD) - Proposição sujeita à apreciação conclusiva pelas
Comissões - art. 24, II, do RICD. Regime de tramitação: ordinário.